2022年 12月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 パ ル マ

代表者名 代表取締役社長 鈴 木  秀 長

 （コード：3461 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長 赤 羽  秀 行

電話番号 0 3 - 3 2 3 4 - 0 3 5 8

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりでありますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（2022年９月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株式等が上場さ

れている金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

ディア・ライフ

その他の

関係会社
39.38 － 39.38

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 その理由

株式会社ディア・ライフ 当社の筆頭株主であり、その代表者が当社取締役が兼任している

ため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社ディア・ライフの持分法適用会社であります。株式会社ディア・ライフとは、同

社代表取締役社長が当社取締役を兼務している他、当社従業員の出向があります。

当社の事業運営面における経営判断や資金調達等については、親会社等の指示や承認に基づいてこ

れを行うのではなく、当社経営陣の判断のもと、独自に意思決定をして実行しております。また、当

社の事業活動も親会社等との取引に依存しておらず、相互に自主・独立性を十分に尊重しながら、継

続的な成長、発展、業績の向上に努めております

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役会長 阿部 幸広

㈱ディア・ライフ 代表取締役社長

㈱ディアライフエージェンシー 代表取締役

㈱ N－ STAFF 代表取締役会長

㈱コーディアリー・サービス 代表取締役会長

アイディ㈱ 代表取締役

㈱アイディプロパティ 代表取締役

株式会社ディア・ライフ

の創業者としての豊富な

経営経験を、当社の意思

決定過程において適切な

助言・提言をしていただ

くため。

４．支配株主等との取引に関する事項

  記載すべき重要な取引はありません。

５．支配株主等との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主との間に取引等を行う際は、一般の取引と同様の適切な条件による取引を基本方針

として、当社及び少数株主に不利益とならないよう法令・規則を順守し、適切に対応しております。

以  上